

01 | Dirigente do Setor de Limpeza Pública

| CC1 ou FG 1

X – Gabinete do Prefeito:

Qtd.	Denominação	Padrão
01	Diretor Geral de Serviços Administrativos	CC5 ou FG5
01	Chefe de Gabinete	CC2 ou FG2

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 18 de maio de 2021.

Registre-se e Publique-se

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT

Prefeito

GENI MARIA SEIBEL

Secretária da Administração

ANEXO I

CARGO: Coordenador de Serviços Administrativos da Saúde

VENCIMENTO: CC 03

ATRIBUIÇÕES:**Descrição Sintética:**

É responsabilidade do Coordenador de Serviços Administrativos da Saúde, observar e cumprir com as atribuições constantes da Lei da Estrutura Administrativa dos serviços municipais da Prefeitura Municipal de Cândido Godói, bem como, auxiliar o Secretário Municipal na área administrativa, acompanhamento e fiscalização da execução das atividades específicas da estrutura administrativa a que está ligado. Cargo subordinado à Secretaria Municipal da Saúde.

Descrição Analítica:

Controlar a emissão dos relatórios dos exames autorizados;
Coordenar a emissão do Boletim de Produção Ambulatorial do Samu (BPA);
Coordenar Boletim de Produção Ambulatorial (SIA/DATASUS/VIGILÂNCIA AMBIENTAL/ SANITÁRIA, LABORATÓRIOS E HOSPITAL);
Coordenar CNES;
Verificar preenchimento do Formulário dos Mais Médicos;
Coordenar as AIHS;
Controlar a produção da Unidade Básica de Saúde;
Verificar as efetividade dos motoristas;
Coordenar o envio das Declarações de Óbito e Nascidos Vivos para a 14ª;
Coordenar as compras;
Coordenar os Relatórios de Gestão Municipal; o Relatório Anual de Gestão (RAG); o PAS (Programação Anual de Saúde) e Pactuação; Controlar o Sistema Gercon (encaminhamentos de consultas para POA);
Controlar o Sistema Sisreg (encaminhamentos reabilitação visual, auditiva e física), além de encaminhamentos para traumato/ortopedia;
Coordenar a emissão do Cartão SUS;
Outras atividades correlatas.

Condições de Trabalho:

- Geral: é responsabilidade do ocupante de cargo em comissão estar sempre disponível para o desempenho das atribuições inerentes ao cargo que ocupa;
- Especial: o exercício do cargo pode exigir atendimento ao público, viagens a serviço do Município, assim como participação em atividades com a comunidade e em capacitações.

Forma de Provimento:

- Livre nomeação e exoneração pelo Prefeito Municipal.

Requisitos para Provimento:

- Idade Mínima: 18 anos.

Instrução: Ensino Médio Completo.

Publicado por:
Fernanda Kunz Griebeler
Código Identificador:933BDAF1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÁ

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

HOMOLOGAÇÃO**PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021**

Protocolo Administrativo nº278/20021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições parceladas de mudas de flores, arbustos, grama, insumos e demais materiais para a manutenção de canteiros já existentes, ampliação e criação de novos pontos, objetivando melhorar o paisagismo das praças, jardins e vias públicas do Município, em atenção ao Projeto "MAIS FLORES, MAIS CORES" e demais materiais paisagísticos de jardinagem e flores de corte para atender as demandas de todas as Secretarias Municipais

Em ata datada de 18/05/2021, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial nº 008/2021, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes. Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedoras as licitantes, nos itens e valores conforme a seguir:

ELIZA SOCCOL ME CNPJ Nº 37.307.905/0001-19						
ITEM	UN	QUANT. MÁXIMA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
01	cx	500	Petúnia (caixas com 15 mudas)	Viverde	14,20	7.100,00
04	cx	400	Alegria de jardim (caixa com 15 mudas)	Viverde	15,00	6.000,00
07	cx	300	Iresine (caixas com 15 mudas) Verde e Vermelha	Viverde	21,00	6.300,00
09	un	50	Estrelita BL 08	Viverde	44,00	2.200,00
12	un	20	Palmeira Real (1,5m)	Viverde	80,00	1.600,00
18	cx	40	Lantana Camara (caixas com 15 mudas)	Viverde	23,50	940,00
20	un	25	Ráfia (2 hastes)	Viverde	35,70	892,50
23	sc	1000	Adubo Orgânico (sacos de 20kg)	Viverde	13,50	13.500,00
28	un	40	Moreia (branca) VP 9.7	Viverde	14,40	576,00
29	un	40	Gaura DP 14 (Cor Rosa/Branca)	Viverde	13,30	532,00
30	un	400	Lírio Silver (listrado e verde) VP 9.7	Viverde	7,60	3.040,00
33	sc	200	Pedras para jardim brancas N3 (sacos de 20Kg)	Viverde	24,00	4.800,00
34	un	200	Calandivas Médias (vaso) (Cores: diversas)	Viverde	9,25	1.850,00
35	un	200	Calandivas Pequenas (vaso) (Cores: diversas)	Viverde	4,70	940,00
37	cx	150	Crisântemos mini (vaso) (Cores: diversas)(caixas com 15 mudas)	Viverde	21,30	3.195,00
40	un	20	Folhagem pau d'água 3hastes 1m de altura	Viverde	119,00	2.380,00
46	un	15	Floricidas de cimento lisa 1mX20cm	Viverde	124,00	1.860,00
47	un	10	Vasos de cimento modelo livro tam. G 40X42	Viverde	110,00	1.100,00
52	un	10	Vasos de cerâmica tipo torto al30X40boca	Viverde	42,00	420,00
53	un	10	Vasos de cerâmica tipo tortoal18X28boca	Viverde	34,00	340,00
56	un	10	Vasos de cerâmica tipo Tarro al45X20	Viverde	93,00	930,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$						60.495,50

KLEINPAISAGISMO SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 30.680.398/0001-15						
ITEM	UN	QUANT. MÁXIMA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
02	cx	500	Tagetão graúdo (caixas com 15 mudas)	Klein	15,00	7.500,00
03	cx	200	Lavanda(caixa com 15 mudas)	Klein	23,00	4.600,00
05	un	300	Sumpatiens (mudas individuais) Rosa e Vermelho -VP14	Klein	8,50	2.550,00
06	un	300	Sumpatiens (mudas individuais) Rosa e Vermelho VP22	Klein	9,00	2.700,00
08	un	150	Gerânios Pendentes	Klein	10,50	1.575,00
10	un	150	Hortênsia	Klein	19,00	2.850,00
11	un	400	Lírios dobrado (laranja) BL 2.8	Klein	10,00	4.000,00
13	un	20	Accr Palmarum Vermelho	Klein	170,00	3.400,00
14	un	300	Dipladenia	Klein	20,50	6.150,00
15	cx	200	Alternanthera Dentata (caixas com 15 mudas)	Klein	20,00	4.000,00
16	sc	40	Insumos 10-20-10	Klein	170,00	6.800,00
17	sc	40	Insumos 4-14-8	Klein	170,00	6.800,00
21	un	200	Buxos Grandes (1 IL)	Klein	52,00	10.400,00
22	m	500m	Limitador de jardim (m)	Klein	3,88	1.940,00
24	pct	50	Veneno Formigas (pct 50g)	Grão Verde	4,32	216,00
25	un	40	Bromélia (tm médio)	Klein	33,00	1.320,00
26	cx	400	Erica (caixas com 15 mudas)	Klein	21,00	8.400,00
27	un	40	Cica tm médio	Klein	105,00	4.200,00
31	un	400	Astromélias de corte (cores: diversas)	Klein	18,00	7.200,00
32	un	400	Rosas de corte (cores: diversas)	Klein	3,60	1.440,00
36	un	150	Rosas mini (vaso) (Cores: diversas)	Klein	26,00	3.900,00
38	un	150	Tango em haste	Klein	15,60	2.340,00
39	sc	200	Casca de pinus (sacos de 7Kg) Tam. médio	Klein	25,00	5.000,00
41	un	7	Baciao de cimento GG Boca 100cm X 32altura	Klein	258,06	1.806,42
42	un	7	Baciao de cimento G Boca 80cm X 32altura	Klein	156,60	1.096,20
43	un	10	Vasos cimento modelo caixa Trançada tam. 40X80al.	Klein	242,73	2.427,30
44	un	10	Vasos cimento modelo caixa Trançada tam. 33X50al.	Klein	109,20	1.092,00
45	un	10	Vasos cimento modelo caixa Trançada tam. 32X25al.	Klein	74,56	745,60
48	un	5	Vasos de cimento modelo funil liso tam. 40X80al.	Klein	173,23	866,15
49	un	5	Vasos de cimento modelo funil liso tam. 30X60al.	Klein	87,83	439,15
50	un	5	Vasos de cimento modelo funil liso tam. 30X40al.	Klein	65,90	329,50
51	un	10	Vasos de cerâmica tipo torto al35X45boca	Klein	59,00	590,00
54	un	10	Vasos de cerâmica tipo Tarro al64X24	Klein	136,66	1.366,60
55	un	10	Vasos de cerâmica tipo Tarro al55X22	Klein	109,66	1.096,60
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$						111.136,52

SAVIO ROGERIO SANFELICE EIRELI CNPJ Nº 15.835.128/0001-42						
ITEM	UN	QUANT. MÁXIMA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
19	m²	7.000m²	Grama em leiva (m²) (Sempre verde ou São Carlos)	Savio	12,90	90.300,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$						90.300,00
VALOR TOTAL GERAL DE ATÉ R\$261.932,02						

Em conformidade com o Edital os produtos serão fornecidos de acordo com a necessidade. As mercadorias que vierem a ser contratadas serão definidas na Nota de Empenho que só será emitida dentro do prazo de validade do registro de preços, correspondente a 12 meses, contados da data de publicação da ata final. O pagamento será efetuado conforme a entrega, mediante a apresentação da nota fiscal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos dezoito dias do mês de maio de 2021

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito de Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon
Código Identificador:690185ED

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

MUNICÍPIO DE MORMAÇO - PODER EXECUTIVO
RREO 2º EXECUTIVO

Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
2º Bimestre/2021

		R\$		
RREO - Anexo 14 (LRF, Art 48)		Até o Bimestre		
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO		19.873.200,00		
RECEITAS		19.873.200,00		
Previsão Inicial		19.817.200,00		
Previsão Atualizada		5.869.269,33		
Receitas Realizadas		0,00		
Déficit Orçamentário		452.146,84		
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)		19.288.700,00		
DESPESAS		19.288.700,00		
Dotação Inicial		20.168.096,84		
Dotação Atualizada		4.837.030,72		
Despesas Empenhadas		4.668.498,54		
Despesas Liquidadas		4.518.294,41		
Despesas Pagas		1.200.770,79		
Superávit Orçamentário		Até o Bimestre		
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO		4.837.030,72		
Despesas Empenhadas		4.668.498,54		
Despesas Liquidadas		Até o Bimestre		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL		17.711.134,09		
Receita Corrente Líquida		17.711.134,09		
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento		17.711.134,09		
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal		Até o Bimestre		
RECEITAS E DESPESAS DO RPPS		0,00		
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO		0,00		
Receitas Previdenciárias Realizadas		0,00		
Despesas Previdenciárias Empenhadas		0,00		
Despesas Previdenciárias Liquidadas		0,00		
Resultado Previdenciário		0,00		
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO		0,00		
Receitas Previdenciárias Realizadas		0,00		
Despesas Previdenciárias Empenhadas		0,00		
Despesas Previdenciárias Liquidadas		0,00		
Resultado Previdenciário		0,00		
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO		Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO	Resultado Apurado Até o Bimestre	% em Relação à Meta (b/a)
		(a)	(b)	
Resultado Primário - Acima da linha		122.968,00	1.537.471,11	1.250,30
Resultado Nominal - Acima da linha		-2.499.550,00	1.540.192,53	-61,62
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO		Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre / Saldo a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS		45.264,69	0,00	45.264,69 / 0,00
Poder Executivo		45.264,69	0,00	45.264,69 / 0,00
Poder Legislativo		0,00	0,00	0,00 / 0,00
Poder Judiciário		0,00	0,00	0,00 / 0,00
Ministério Público		0,00	0,00	0,00 / 0,00
Defensoria Pública		0,00	0,00	0,00 / 0,00
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS		111.344,55	4.092,08	72.090,32 / 35.162,15
Poder Executivo		111.344,55	4.092,08	72.090,32 / 35.162,15
Poder Legislativo		0,00	0,00	0,00 / 0,00
Poder Judiciário		0,00	0,00	0,00 / 0,00
Ministério Público		0,00	0,00	0,00 / 0,00
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO		Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre / Saldo a Pagar
Defensoria Pública		0,00	0,00	0,00 / 0,00
TOTAL		156.609,24	4.092,08	117.355,01 / 35.162,15
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO		Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
			% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos em MDE		1.258.877,12	<18% / 25%>	23,27 %
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Rem. do Magistério com Ensino Fund e Médio		0,00	60%	0,00 %
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Rem. do Magistério com Ed. Inf. e Ensino Fund.		441.929,87	60%	53,77 %
Complementação da União ao FUNDEB		0,00	10%	0,00 %

